РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
ИГЖЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

от «___» _________ 2022 года                                                                                                              № ___-ДП
с. Игжей

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ИГЖЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В целях приведения Устава Игжейского муниципального образования в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь ч 1. ст. 8 Устава Игжейского муниципального образования, Дума Игжейского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Игжейского муниципального образования следующие изменения:
1.1. Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 30.1 следующего содержания:
«30.1) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;»;
1.2. В абзаце 1 части 5 статьи 11 Устава слова «Избирательная комиссия Поселения» заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение муниципальных выборов,»;
1.3. В абзаце 4 части 5 статьи 11 Устава слова «Избирательная комиссия Поселения» заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение муниципальных выборов,».
1.4. Пункт 7 части 2.2 статьи 24 признать утратившим силу.
1.5. Из пункта 16 части 6 статьи 36 слова «Избирательной комиссии Поселения.» исключить.
1.6. Статью 39 признать утратившей силу.
1.7. В наименовании статьи 46 слово «(обнародование)» исключить;
1.8. В части 2 статьи 46 слово «(обнародования)» исключить;
1.9. В части 3 статьи 46 слово «(обнародовании)» исключить;
1.10. В части 5 статьи 46 слово «(обнародования)» исключить.
1.11. Из части 3 статьи 47 слова «председатель Избирательной комиссии Поселения» исключить.
1.12. Из части 1 статьи 48 слова «, аппарате Избирательной комиссии Поселения», «Избирательной комиссии Поселения, действующей на постоянной основе и являющейся юридическим лицом, с правом решающего голоса.» исключить.
[bookmark: _GoBack]1.13. Из части 3 статьи 48 слова «аппарата Избирательной комиссии Поселения» исключить.
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», в течение 10 дней после принятия предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Игжейского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области.
3. Главе Игжейского муниципального образования в течение 7 дней после регистрации опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав поселения в информационном издании «Вестник Игжея» и направить в 10-дневный срок в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате опубликования (обнародования) муниципального правового  акта Игжейского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в информационном источнике «Вестник Игжея», но не ранее 01 января 2023 года.
5. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу Игжейского муниципального образования.

Председатель Думы,
Глава Игжейского муниципального образования                                                   И.М. Черкасова